



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการการป้องกันและแก้ปัญหาภัยแล้งอันเนื่องมาจากสถานการณ์เอลนีโญ โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ ๓ โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ความลึก ๑๕๐ เมตร พร้อมวางท่อภายในบ่อ ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ยาว ๑๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำขนาด ๑.๕ แรงม้า พร้อมลงท่อสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสี ขนาด ๑ ๑/๒ นิ้ว ยาว ๖ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จึงขอเปิดเผยข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปราบฏกรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** โครงการการป้องกันและแก้ปัญหาภัยแล้งอันเนื่องมาจากสถานการณ์เอลนีโญ โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ ๓ โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลความลึก ๑๕๐ เมตร พร้อมวางท่อภายในบ่อ ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ยาว ๑๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำขนาด ๑.๕ แรงม้า พร้อมลงท่อสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสี ขนาด ๑.๑/๒ นิ้ว ยาว ๖ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร**
จำนวน ๓๗๓,๑๐๐.-บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๔. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ ๓ โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลความลึก ๑๕๐ เมตร พร้อมวางท่อภายในบ่อ ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ยาว ๑๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำขนาด ๑.๕ แรงม้า พร้อมลงท่อสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสี ขนาด ๑.๑/๒ นิ้ว ยาว ๖ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
๕. **วันที่กำหนดราคากลาง** วันที่ ๑๙ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๓๘๒,๔๓๒.๗๗ บาท (สามแสนแปดหมื่นสองพันสี่ร้อยสามสิบสองบาท เจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)
๖. **บัญชีประมาณการราคากลาง** (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗. **รายชื่อคณะกรรมการ**

๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์.....	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธาดา หนูทอง.....	กรรมการ
๗.๓ นายกฤษฎา มีสินวน.....	กรรมการ

แบบสุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง การป้องกันและแก้ปัญหาภัยแล้งอันเนื่องมาจากสถานการณ์เอลนีโญ โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 3 โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลความลึก 150 เมตร พร้อมวางท่อภายในบ่อ ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ยาว 150 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำขนาด 1.5 แรงม้า พร้อมลงท่อสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสีขนาด 1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร จำนวน 12 ท่อน องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ หมู่ที่ 3 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 19 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	52,547.27	
	งานอื่นๆ	329,885.50	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	382,432.77	
	ราคากลาง	382,432.77	
	ราคากลาง (-สามแสนแปดหมื่นสองพันสี่ร้อยสามสิบสองบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์-)		

หมายเหตุ 1. ราคากลางในการประมาณราคาใช้ราคากลางจากอัตราค่าจ้างต่อหน่วยของสำนักงานงบประมาณ โดยคิดจากราคา

ต่อหน่วยงานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ในช่วงราคาน้ำมันดีเซล 30.00 -30.99 บาท/ลิตร

2. คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่า

ร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

3. คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภานุ มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง การป้องกันและแก้ปัญหาย้ายแล้งอันเนื่องมาจากสถานการณ์เอลนีโญ โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 3 โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลความลึก 150 เมตร พร้อมวางท่อภายในบ่อ ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ยาว 150 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำขนาด 1.5 แรงม้า พร้อมลงท่อสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสีขนาด 1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร จำนวน 12 ท่อน องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ หมู่ที่ 3 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 19 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	40,140.00	1.3091	52,547.27	
	งานอื่นๆ	329,885.50	-	329,885.50	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินหลักประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				382,432.77	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน _____ ม. _____ เฉลี่ย _____ บาท/ตร.ม.

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรา

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตรา

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง การป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษสิ่งแวดล้อมเนื่องมาจากสถานการณ์เอลนีโญ โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 3 โดยการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลความลึก 150 เมตร พร้อมวางท่อภายในบ่อ ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ยาว 150 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำขนาด 1.5 แรงม้าพร้อมลงท่อสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสีขนาด 1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร จำนวน 12 ท่อน องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลความลึก150 เมตร พร้อมวางท่อภายในบ่อ ท่อพีวีซีขนาด คก.6 นิ้ว ยาว 150 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำขนาด 1.5 แรงม้า พร้อมลงท่อสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสี ขนาด คก. 1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร จำนวน 12 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ หมู่ที่ 3 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล								
1	ค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลโดยใช้ท่อ PVC.โดยใช้ท่อ PVC.6นิ้ว	150	ม.	2,192.57	328,885.50	-	-	328,885.50	
2	ค่าเทคอนกรีตปากบ่อ ขนาด 1.50x1.50 ม.	1	หน่วย	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมงานที่ 1							329,885.50	
2	งานเครื่องสูบน้ำ								
1	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำ (Submersible Pump)ขนาด 1.5 แรงม้า พร้อมตู้ควบคุมไฟฟ้า,สายยึดโยงและอุปกรณ์ติดตั้งอื่นๆ	1	ชุด	26,500.00	26,500.00	2,000.00	2,000.00	28,500.00	
2	ท่อเหล็กอาบสังกะสีประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด 1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร พร้อมข้อต่อตรง ขนาด คก. 1 1/2 นิ้ว	12	หน่วย	970.00	11,640.00	-	-	11,640.00	
	รวมงานที่ 2							40,140.00	

ลงชื่อ


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธา